



Svensk förening för thoraxanestesi och thoraxintensivvård (SFTAI) Verksamhetsberättelse för år 2002

Verksamhetsberättelse för tiden 2002 till 08/2003

Årsmöte: 021026 i Uppsala

Mötesaktiviteter

Föreningen har aktivt bidragit i planeringen och genomförandet av följande möten/kongresser:

- Det årliga svenska thoraxkirurgiska och thoraxanestesiologiska mötet detta år i Uppsala.
- Det kardiovaskulära vårmötet, d.v.s. Svensk hjärtförenings årliga möte detta år i Stockholm.

Det årliga mötet för thoraxkirurgi och thoraxanestesi började med en postgraduatekurs med titeln: Utmaningar i modern vuxen hjärtkirurgi med inbjuden internationell föreläsare och fokuserades därefter på våra svenska förhållanden med etik och prioriteringar som huvudämnen. Dessutom presenterades fem nya avhandlingar och en del kliniska nyheter.

Svenska hjärtförenings årliga möte växer i storlek varje år och lockade i år drygt 1300 deltagare med bred representation från alla specialiteter involverade i svensk hjärtsjukvård. Mötet är upplagt med en blandning av symposier/pro och con-debatter samt falldiskussioner. Hög standard på inhemska och utländska föreläsare.

Referensgrupp

SFTAI har varit representerat i en arbetsgrupp inom Socialstyrelsen, som utrett svensk hjärtsjukvård angående bl.a. prioriteringar. Denna arbetsgrupps arbete är sammanfattat i en bok "Svensk Hjärtsjukvård", som SFTAI fått på remiss att yttra sig över.

Inom Svensk Hjärtförening (en organisation som består av alla delföreningar runt den svenska hjärtpatienten) är SFTAI representerat av 2 ledamöter. I en arbetsgrupp inom Svensk Hjärtförening som utreder organisation, verksamhet och samarbete inom hjärtintensivvården har SFTAI 3 representanter.

Utbildning

Diskussion om lämplig längd på randutbildning i thoraxanestesi har resulterat i en rekommendation från föreningen på sex månader. Dessutom rekommenderar föreningen att alla kliniker har ett bra utbildningsprogram för sina ST-doktorer.

SK-kurser i thoraxanestesi har under året anordnats i Stockholm och Linköping.

Örebro har anordnat en kurs i ekokardiografi för allmänanestesiologer. Uppsala har anordnat en eko-kurs med fokus på mitralklaffen. Vidare pågår diskussioner om ett formaliserat utbildningsprogram i Eko för thoraxanestesiologer.

Behovet av postgraduatekurser i thoraxanestesi bedöms vara stort.

Forskning

En multicenterstudie kring Levosimedan och hjärtkirurgi har just fått etiskt godkännande och beräknas starta snarast.

Hemsidan

Föreningens website har fortsatt att utvecklas. Ett uppdaterat medlemsregister finns nu utlagt efter gemensamt beslut på årsmötet.

Göteborg 2003-08-29

Anne Westerlind, ordförande